
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.10.2023 г. Сургут № Ш45-13-1067/3 

 

Об открытии дополнительных платных 

образовательных услуг  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлениями правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении  правил  оказания 

платных образовательных услуг», Администрации города от 25.05.2022 №4152 «Об 

установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

образовательными учреждениями», правилами о представлении дополнительных 

платных услуг МБОУ СОШ №45 и на основании заявлений жителей микрорайона 

№27 по предоставлению дополнительных платных услуг  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть группы платных образовательных услуг, не относящихся к основным 

видам деятельности по дополнительной общеразвивающей программе с  02.10.2023 

по 31.05.2024, согласно приложению 1.  

2. Утвердить: 

2.1 Списочный состав групп по дополнительной общеразвивающей программе, 

согласно приложению 2.  

2.2 Расписание занятий по дополнительной общеразвивающие программе согласно 

приложения 3. 

3. Контроль исполнения приказа возложить заместителя директора по АХР 

Ефремову И.В. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00D22D24B0957A5D31CA587761914051B2 
Владелец: 
 Шинкаренко  Наталья Александровна 
Действителен: 26.06.2023 с по 18.09.2024 

Н.А. Шинкаренко 

  

 

 

 

 

 

 
                                                         

 

 



                                                                                                Приложение 1 

                                                                                                 к приказу  

       от 02.10.2023 № Ш45-13-1067/3 

 

 

Группы платных образовательных услуг, не относящихся к основным видам 

деятельности по дополнительным общеразвивающим программам с 02.10.2023 по 

31.05.2024 в 2023-2024 учебном году:   

 

№ 

п/п 

Наименование программ ФИО педагога доп. образования  

1. «Веселые краски» Лебедева Лариса Николаевна  

2. «В мире словосочетаний и 

предложений.9.» 

Устюжанина Елена Станиславовна  

3. «В мире слова.11» Устюжанина Елена Станиславовна  

4. «Дельфиненок»  Кириллова Марина Юрьевна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                Приложение 2 

                                                                                                 к приказу  

       от 02.10.2023 № Ш45-13-1067/3 

 

  

  

 

Списочный состав групп по дополнительной общеразвивающей программе 

«Дельфиненок» 

 
№ 

п/п 

1 группа № 

п/п 

2 группа  

ФИО учащегося ФИО учащегося 

1 Моисеева Екатерина Павлов 1 Алексеев Иван Вячеславович 

2 Караваев Арсений Ильич  2 Баротов Ансор Махсудович 

3 Парначева Александра Александровна 3 Медведев Константин Евгеньевич 

4 Якунина Виктория Дмитриевна 4 Приходько Георгий Григорьевич 

5 Недозрелова Полина Ивановна 5 Кучинская Дарья Васильевна 

6 Шарипов Абубакр Жахонгирович 6 Аббасова Мелек  Алиевна 

7 Степанов Климент Михайлович 7 Гаврилов Роман Анатольевич 

8 Томинец Сабина Ивановна 8 Хуббатуллин Арсений Иннокентьевич 

9 Гасымов Эмиль Бабек оглы 9 Блинова Виолетта Валерьевна 

10 Голубева Александра Денис. 10 Беликов Никита Павлович 

11 Короткова Екатерина Сергеевна 11 Шумакова Арина Евгеньевна 

12 Самсонашвили Нелли Гурамовна 12 Курилов Роман Сергеевич 

№ 

п/п 

3 группа № 

п/п 

4 группа  

ФИО учащегося ФИО учащегося 

1 Латыпова Лаура Ильдаровна 1 Хусаинов Герман Артёмович 

2 Кифор Алиса Ивановна 2 Боярский Семен Максимович 

3 Забаев Кирилл Андреевич 3 Ахмедова Лилия  Рафиковна 

4 Сафуанов Роберт Эдуардович 4 Окунькова Софья Алексеевна 

5 Каштанов Лев Павлович 5 Есоян Назан Жирайровна 

6 Шумилова Ульяна Ивановна 6 Мостовой Ян Алексеевич 

7 Заварницына Влада Алексеевна 7 Янушковский Илья Александрович 

8 Заварницына Злата Алексеевна 8 Долгопятов Артем Анатольевич 

9 Сухоногова Ксения Алексеевна 9 Белая Майя Эдуардовна 

10 Гладеньков Богдан Алексеевич 10 Гусейханова Зарина Алахвердиевна 

11 Пахорукова Татьяна Александровна 11 Дремова Варвара Сергеевна 

 

Списочный состав групп по дополнительной общеразвивающей программе  

«Веселые краски» 

 
№ 

п/п 

1 группа 

ФИО учащегося 

1 Натюкова Диана Денисовна  

2 Натюкова Милана Денисовна  

3 Гаджилова Фарида Шабановна 

4 Евстифеева Светлана Юрьевна 

5 Кононова Виктория Константиновна 

6 Соловов Владимир Дмитриевич 

7 Пискун Роман Александрович 

8 Лупунчук Кирилл Максимович 

9 Сметанина Нина Александровна 

10 Эммерт Виктория Денисовна  

11 Мухина Софья Ивановна 

 



 

 

 

Списочный состав групп по дополнительной общеразвивающей программе  

«В мире словосочетаний и предложений. 9» 

 
№ 

п/п 

1 группа № 

п/п 

2 группа  

ФИО учащегося ФИО учащегося 

1 Аминова Елена Олеговна 1 Автушенко Юлия Денисовна  

2 Герреро Аминат Магомедмерзаевна 2 Джавадов Артем Русланович 

3 Гарибов Фируз Джейхун оглы 3 Вершинина Милана Алексеевна 

4 Грицаков Никита Викторович 4 Зленко Дарья Антоновна 

5 Жаворонко Арина Викторовна 5 Карпова Вера Михайловна 

6 Климкин Ростислав Александрович 6 Ковалев Роман Дмитриевич  

7 Ляшук Матвей Олегович 7 Лебедев Кир Альбертович 

8 Мишушина Алена Вячеславовна 8 Приходько Егор Александрович 

9 Нечаева Анна Сергеевна 9 Полтенко Максим Александрович  

10 Прусак Анастасия Владимировна 10 Ричак Владислав Романович 

11 Семенов Геннадий Дмитриевич 11 Стеблева Яна Аркадьевна 

12 Сизова Даря Сергеевна 12 Тишаков Виктор Михайлович 

13 Усмонова Наргизахон Гайраджановна  13 Цапов Илья Валерьевич 

14 Федько Александр Дмитриевич 14 Шамин Марк Евгеньевич 

 

«В мире слова. 11» 
 

№ 

п/п 

1 группа № 

п/п 

2 группа  

ФИО учащегося ФИО учащегося 

1 Алимирзоева Джасмина Дасимовна 1 Алешкин Руслан Ильгизарович 

2 Власова Елизавета Алексеевна 2 Анничева Дарья Олеговна 

3 Голиков Тимофей Александрович 3 Киреева Аделина Ильдаровна 

4 Городецкая Дарья Александровна 4 Киселева Мария Дмитриевна 

5 Девятерикова Анастасия Валерьевна 5 Кухаренко Дарья Владимировна 

6 Каганюк Юлия Николаевна 6 Кожнева Арина Андреевна 

7 Калиниченко Елизавета Владимировна 7 Мирошниченко Алексей Юрьевич 
8 Легостаева Эльвира Сергеевна  8 Пелих Ульяна Ивановна 
9 Лимбергер Михаил Константинович  9 Плешаков Константин Сергеевич 

10 Молочко Сергей Максимович 10 Пчельников Иван Сергеевич 

11 Морозов Илья Олегович 11 Савранская Виолетта Александровна  

12 Мочалова Евгения Юрьевна 12 Хуснутдинов Ильшат Радмирович 

13 Сизикова Алена Евгеньевна 13 Шерстобитова Анастасия Витальевна 

14 Филиппов Мирослав Артемович 14 Ящишен Владислав Валентинович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                               Приложение 3 

                                                                                                 к приказу  

       от 02.10.2023 № Ш45-13-1067/3 

 

 

 

 

Расписание занятий по дополнительным общеразвивающим программам с 

02.10.2023 по 31.05.2024  

 
 

Наименование 

программы 
ФИО педагога 

№ 

группы 
Класс 

График 

работы 

«Веселые краски» Лебедева Лариса Николаевна  1 1-2 
Суббота  

9.40-11.00 

«В мире 

словосочетаний и 

предложений.9.» 

Устюжанина Елена Станиславовна  2 9 

Понедельник 

Четверг 

13.30-14.10 

«В мире 

словосочетаний и 

предложений.9.» 

Устюжанина Елена Станиславовна  3 9 

Понедельник 

Четверг 

14.20-15.00 

«В мире слова.11» Устюжанина Елена Станиславовна  4 11 

Вторник 

Пятница 

13.30-14.10 

«В мире слова.11» Устюжанина Елена Станиславовна  5 11 

Вторник  

Пятница  

14.20-15.00 

«Дельфиненок»  Кириллова Марина Юрьевна  6 1 

Понедельник, 

среда  

13.45-14.30 

 суббота 

9.00-9.45 

«Дельфиненок»  Кириллова Марина Юрьевна  7 1 

Понедельник, 

среда  

14.40-15.25 

 суббота 

9.50-10.35 

«Дельфиненок»  Кириллова Марина Юрьевна  8 1 

Понедельник, 

среда  

15.35-16.20 

 суббота 

10.45-11.30 

«Дельфиненок»  Кириллова Марина Юрьевна  9 2 

Понедельник, 

среда, пятница   

9.00-9.45 

  

 

 

 

 

 
                     


